EPUBLIKA KOSOVA
Komunae E)raga%hﬁ
Opétina Dragas )
' Lyow- IFC KONTRATE
OJ Wr. Br...
a9 Y 4 20 ?_S
Dragash - Dragas

Date: 09.08.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-7408-2-3-6/C771
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané: dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad, 810287765, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén (jetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

«(70+Sanimi i kanalizimit fekal(AKSI-3) dhe drenazhimi né Dragash me numér identifikues: 621-23-7408-
2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-070-236.

Neni 1 Lénda
|.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sanimi i kanalizimit fekal( AKSI-3) dhe drenazhimi — L=40m’ 1.OPUNET E DHEUT" 2.0 PUNETE
BETONIT DHE BETON-ARME 3.0 PUNET METAL-PUNUESE 4.0 PUNET MONTUESE
5.0 PUNET E DRENAZHIMIT  -si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 «070+Sanimi i kanalizimit fekal(AKSI-3) dhe drenazhimi né Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (€ jeté: 4,962.75 €; ( kater mij ¢ nenteqind e gjashtedhjete ¢ dy Euro e
shtatedhjete e pese cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontralés:

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta linanciare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H [shéna ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme ¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérpargsisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

I fu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané & béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit (e Shérbimeve nga ana tjelér duhet 1€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kété n¢
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka alat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet (&
kérkojé vértelim L& pranimit t& komunikatés sé ij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoltimi. pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté n& formg
(& shkruar dhe fjalét "njolton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 1@ (ri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ‘ﬁliff)/u?.();l?),,__\
Pozita: __—{ ZyFar pergiegies i prokurimj(=" 2

Neénshkrimi: \\——/W S J ﬁ (W

[
Data: 09.08.2023. \

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Univerzl Comgere, Dragash,
ellobrad, 810287765

Pozita: y A %

Nénshkrimi: /’ / w
Data: i@()s.zozs.
Vula:

2 Gjuha do 1@ jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tendeOruesit né kete tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numti i kontratés: 621-23-7408-2-3-6/C771

Neni 1 Pérkufizimet

[.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshie (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
si¢ Eshie shénuar né formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke périshiré 18 gjitha shiojeat pér k&@ dhe
¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (8.

1.2 “Shiérbimet” do (€ thol& shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesil e Shirbimeve né pajtim me
Specilikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimil te périshira né Tenderin e Ofruesit 1& Shirbimeve.

1.3 “Ofrues i shérhimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontralés, q& Eshié palé né kontraté dhe i detyruar 18 kryej dotyrat né bazé & marréveshjes. dhe g
pér detyrat ¢ kryera do 1€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

[.4 “Personeli” do 1€ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1&
pundsuar dhe 1€ caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen & pérfagéson shumén totale 18
pagucshme pér ofrimin ¢ Shidrbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
perfshirt edhe pasardhésit ¢ 1ij ligjor ose transferimet e lejuara, pér 1@ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do (@
sigurahet ose ekzekutimi i ndonjé pjesc & Shérbimeve &shié nénkontraktuar nga Olruesi i Shirbimeve.

1.7 “Pal&” nénkuplon Autoritetin Kontraktues ose Ofrucsin 1 Shérbimeve. si¢ mund & jeté rasti, dhe “Palél”
nénkupton & dy prej Lyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkuplon auteriletin g blen Shérbimet, si¢ specilikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratis.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta 18 Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshiém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton (& gjitha ¢éshijel g nuk jang 1€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do (& jeté valid veiém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi | Shérbimeve ¢
transferon kantratén ¢ vet ose njé pjesis 18 saj te njé palé e tretd,
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
translerojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Ofruesil (& Shérbimeve, 1& shumave qé duhet &
paguhen ose q¢ do & bithen borxh sipas kentratés; ose
b) né rast 1€ dhénies s& & drejlés sé Ofruesit & Shirbimeve siguruesve 18 Ofruesit (& Shirbimeve peér té
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kand shkarkuar humbjen osc
detyrimin e Ofrucsit 1€ Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé wransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin ¢
Shérbimeve nga ebligimet ¢ vela pér pjesén e kontratis gé tashmé 8shté realizuar ose PEr pjestn gE nuk Eshig
bartur.
3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhel ¢ plotsojng kriterct ¢ pérshiatshmérisi qé zbatohen pér dhinicn ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshie t& shkruar pérmes st cilés Ofruesi § Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese (& kontralés sé tij njé pale té wretd.

4.2 Elementet e kontratés g€ do 1€ nénkontraktohen dhe identitedi i nénkontrakiucsve i bithen (& ditura




Autoritetit kontrakiues me rastin ¢ dorézimit 1e ofert@s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraklues do a lajmérejé Ofruesin ¢ Shdrbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoltimit, duke i paragitur arsyct ¢ veta nése nuk I¢éshohet autorizimi, Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa aworizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dulict te pérmbushin
kifrkesat ¢ pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsiderong si té nevojshme. pagesat direkte pér nénkontrakioit.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Sshté pérgjegjds pér aktet. gabimel dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve (& vet si dhe
(& agjeniéve ose & pundsvarve, né (& njgjtén ményre si po (& ishin akie, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1€
Shitrbimeve, agjentéve (8 tij ose punéloréve € Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1€ kontralés osc
aprovimi i nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritelit kontrakiues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shédrbimeve nga obligimet
¢ U] sipas kontratés.

Neni 5§ Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve Eshig pergjegjés pér té gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s¢
Kosovis.

5.2 Ofrucsi i Shérbimeve, Nénkontrakeuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime & tjera g€ mund & vendosen sipas ligjit né luqi, shuma e (& cilave mendohet 1€ ketlé gené ¢ perlshiré
né cmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn ng fuqgi né datén e nénshkrimit 1& kontratés nga t& dy palét osc nc njé date tjetér (&
mévonshme sig mund € ceket né KVK.

6.2 Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi 1 Shérbimeve do 1€ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program qt tregon metodat, aranzhimet. rendin dhe kohén pér (& gjitha aktivitetet. Shérbimel do & kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do € filloj shérhimet sa mé shpejt q& Eshié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar t& pérfundimit, si¢ éshté ¢ specilikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérhimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&
jeté prgjegits pir (€ paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (8 jeté data e pérfundimit e
LE gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve 8shié 1 pércaktuar né KVEK,

6.6 Pérveg niése palét pajiohen g€ (€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & [itlojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftlimil 1& dhénies s& kontratds. Pas kisaj date Ofruesi i Shérbimeve do t& keté & drejté 1& mos e ckzekutoji
kontratén dhe ta marré ndérprecjen e saj ose kompensimin pér démin g& i éshié shkaktuar. Ofruesit 1&
Shérbimeve do Ui merret kjo ¢ drejié, pérveg nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit t8 periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé€ pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund € kirkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé (ij
vonohet. ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ 8shté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me 1€ kuptuar se njé vonesg mund 1& ndodh&, Olruesi 1 Shirbimeve do & njofaj
Autoriletin Kontraklues mbi géllimin ¢ tij gt (€ bEj njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér (& cilén
ai konsideron se ka (& drejté dhe, pérvegse kur &shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofrucsit 1€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké ng kohe (& sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési 1@ ploté né ményré gé (& mund (& shqyriohet kérkesa.

1.3 Brenda 30 ditéve nga marrja c hollésive & pérmendura néé 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané tié njoftimit me
shkrim do i lejoj Ofruesit (8 Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit si¢ mund (& arsyctohct, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 1t informoj Olruesin ¢ Shérbimeve g ai nuk ka (& drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjira palé nuk konsiderohet se ka birg shkelje ¢ obligimeve (& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve 1 (ifla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé {oreé madhore gé shkaktohet pas datés
s& njoftimil mbi dhénic 1& kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thotlé veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregutlimet tjcra
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rasiet ¢
dhunis. epidemitd, rréshqitjet e Lokés, tErmelet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, traziral civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikvar q& &shté périej kontrollit 1€ paiéve dhe nuk
mund (& pérbaliohet as me kujdesin e duhar.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ lorcés madhore do & marr & gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paallésing e njé pale 1€ 1llE g& 1& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutjc me nj€ vonesé minimalce.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jelé pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerjc nése voncsa c tij né
realizimin osc dishtimi pér 1€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultal i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do (8 jeté i detyruar 18 paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrcalizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lioj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij éshé rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethant e forceés madhore ka ndodhar ¢ cila mund (€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve (& saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén Getér, duke dhéné 18 dhidna detaje mbi natyrién,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efeklin qé kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shirbimeve do 18 vazhdojé Ui realizojé obligimel e tij sipas
kontratiss pérderisa 8shié mjalt praktike, dhe t& angazhojé (€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (&
plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore (& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve
nuk do & zbatoj# mjete té tilla alternative piérveg nidse udhézohet (a béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Auteriteti kontraktues mundet g, pasi t'1 jap€ Ofrucsit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén n# ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofrucsi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (8 arsyeshém (& paralajmérimit & dhéné
nga autoriteli kontraktves g& kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér 1& realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubhur dhe me kohé
t¢ shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administeative 18 dhééna nga
autoriteti kontrakiues:

(c) Ofrucsi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose ésht@ duke u mbyllur: puniit e tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitelet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté nié ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonji
procedurd ¢ nggashime ¢ paraparé ng legjislacionin apeo né rregulloret nacionale:
{e) Ofruesi i Shérbimeve Eshté dénuar pér njé shkelje q ka 1& bjé me sjclljen profesionale, pérmes nj
givkimi qé ka fuqing e res judicarc;
(1) Ofruesi i Shérbimeve Eshité shpallur lajtor pér sjellje 18 réndé & kege jo profesionale & déshmuar me
¢larédo mjeti (& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues:
(g) Ofruesi i Shérbimeve i €shté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale;
(h} & gjitha modifikimet organizative q& pérlshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontralés;
(i) shfaget ndonjé paaflési Letér ligjore g6 i pengon realizimil 1€ kontralés;
(j) Ofrucsi i Shirbimeve nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kifrkuar, ose nése personi gé ¢ jep
garancing apo sigurimin mé (€ hershém (& kérkuar ng kontratén ¢ tanishme nuk &shité né gjendje Ui plotésojé
zolimel e tij.

9.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mund@sive tjera 8 Autoritetil kontrakiues dhe

Ofruesil (& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kentraktues, pas ksaj mund & nénshkruajié ndonjé kontraté
Ljeldr me njé palé té reté nd eméér 1& Oltuesit 18 Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 18 njoftimit 1& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin ¢
Shérbimeve gié 1€ ndérmarré hapa 8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe 6 rregullt dhe pér U1 zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt gé (€ jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofrucsit &
Shérbimeve ose & pérfaqésucsve té ij osc duke u béré atyre thirgjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do (@ pérgatitet edhe nié deklaraté ¢ parave g€ duhet t'i paguhen Ofrucsit (& Shérbimeve dhe
parave i § ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakives né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do € jeté i obliguar (€ biéj¢ pagesa tjera pér Ofrucsin ¢ Shérbimeve derisa 1€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejté (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér (€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén gé dubet 1’1 paguhet
Ofruesit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t€ ket (& drejté (8 marré nga Ofrucsi 1 Shérbimeve
humbiel gé i jan shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit {8 Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresté kontralén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t"i paguajé Olruesil € Shérbimeve shumat gé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar
nga personi § autorizuar pas skadimit (8 afatit (& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujflimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat { Forcgs Madhore, Olruesi § Shérbimeve 8shtd i paafié (€ kryej njé pjesé materiale 18
Shérbimeve pér njé periudh€ prej jo me pak se gjashiédhjeté (60) dits,

10.2 Ndérprerja do 1€ béhel pa paragjykim pér ndonjé 18 drejié apo autoritel ljetér sipas konlralis s¢ Auloritetit
kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shirbimeve.

10.3 N& rast (& nderprerjes sipas paragrafit (a) dbe (b) te Scksionit 10.1, Autoriteti konlraktues do ta paguajé
Ofruesin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund Ci jeté shkaktuar Ofruesit t& Sh&rbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

I'1.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ krycj Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell. né pérputhje me

praktikal mé t€ mira profesionate,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése

Ofrucsi i Shérbimeve konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil (& kontratés,
. duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje (& kontratgs, do 1a njofioj& autoritetin kontrakiues pér kitd duke i

pdraqlusr arsyet ¢ lij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do ©

pezullohet per shkak t& kiitij njoftimi.

11.3 Olruesi i Shérbimeve duhet t'i respekiojé dhe (& veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi nié
Republikin e Kosovés dhe do 1€ sigurojié gé personeli i 1ij, (¢ alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu Ui respekiojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregubloreve.

1.4 Ofruesi i Shgrbimeve duhet ¢ trajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg nié rastet kur kjo 8shié e nevojshme pir gillime 1@ ekzekutimit (& kontratds, ai
nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajiim paraprak me shkrim nga Auloriteti
kontraktues.

I'1.5 Nésc Glruesi i Shirbimeve 8shé konsorcium i dy ose mé tepér personave, 18 gjithé personat ¢ G118 do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht (¢ obliguar Ui plotésojné kushtet e kontratds. Personi i cakiuar nga
konsorciumi g 1& veproj né emér 18 Lij pér géllime & késaj kontrate do & kelé autoritelin qé & lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

116 Ofruesi i Shérbimeve do 8 punésaj personclin kyg (8 identifikuar né tender e tij pér 8 kryer funksionet e
péreakiuara né tenderin e Uj. Pér me tepér, gjiaté ckzekutimit, dhe né bazé 18 kérkesés me shkrim dhe 1@
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund (& kérkojé pir nji zévendésim nése vleriison se njé anélar i stafit shié i
paclektshém ose nuk kryen detyral ¢ 1ij sipas kontratés. Autoriteli kontraktues do 1 miratojé ¢do zévendisim té
propozuar té personelit kryesor, vetém nése kualilikimet e tyre pérkatése dhe aliésité jang thelbsisht 18 barabarta
ose mé (& mirg se alo 18 identifikuara,




Nent 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1& shérbimeve menjéhert ndonjié informacion dhefosc
dokumentacion né dispozicion 1€ tif, gé mund (& jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente té tilla do
Ui kthehen Autoritetit Kontraklues ng fund 1€ periudhés sé zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do (& bashkéépunoj sa wé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund i kérkoj né ményré 1€ arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontrakiues do t& caktoj “Menaxherin e Projektir”, i cekur né KVK. i cili do & jeté pérgjegiis
pir mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjalé gjithié kohés dhe pér raporlimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Diémel e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né norméin ditore (6 cekur ni
KVK pér ¢do dilé qé Data ¢ Pérfundimit shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma Lotale e
démeve (& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén ¢ pércakluar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund 6 zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa e démeve (& likuiduara nuk do 18
ndikej né detyrimet ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.

13.2 Nésc Data e pérfundimit €shté zgjatur pasi g8 jané paguar démel e likuiduara, Autoriteli kontraktues do té
pérmirCsojé cdo pagesé 1€ lepért (& démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i sherbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme t€ pagesés.

Neni 14 Siguria ¢ ekzekutimit

t4.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo m# voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire & kontratés. Shuma e sigurisé da (& sakt@sohet ns KYK. Siguria e
ckzekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbieje gé &shié pasojé ¢
mosekzekutimil (& ploté dhe (& duhur 18 obligimeve koniraklore nga ana e Ofruesil & Shérbimeve.

14.2 Siguria do (€ vazhdoj (& jel& valide 30 dité pas léshimit 1& Certifikalts s& Pérfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do (& jelé né formén ¢ dhéné né pjesén IV 18 kontralis.
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

5.1 Ofruesi | Shérbimeve do (& marr dhe do & ruaj, dhe do 18 shkakioj Nénkoniraktordt & marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né bazé & kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget.
dhe pEr mbulim, si¢ do 18 specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 18 Awtoritetit Kontrakiues, do té ofroj déshmi pér Autoriletin
Kontraktues gé sigurimi i G11E gshié marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ lanishme jané paguar,

Neni 16 Parimet ¢ pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés ge duliet Ui behet Ofruesit 18 Shéthimeve
sipas késaj Kontrale do le specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesal qe duhet te bithen sipas faturés se Kshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& béhen né llogaring
bankare 1& dhéng né Pjesén V. ldentifikimi Financiar, i kisaj kontrate g€ ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
ajéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet (@& pérdorel pér t’i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo mé shumi se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kirkesa e
pranueshme pér pagest &shié regjistruar nga departamenti pétrkatéss. Data e pagesés do 1€ jelE data né & cilén
debitahet logaria ¢ institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 18 Jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

£6.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve qt kerkesa pir
pagesé auk mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢
dubura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund (& mos Jjeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 18
béhet njé inspektim i menjghershém per géllim 1& kontrollimeve tjera. Ofvuesi i Shérbimeve do 18 japé
sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do (¢ llogaritet
nga data ni (& cilén Eshté regjistruar kirkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.




6.5 Pasi q& 1& kete kaluar afati ¢ fundit § dhéng né Nenin 16.3. Ofruesi i Shérbimeve mundet g, brenda dy
muajsh pas pagesés sé vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (& re-zbrige & zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovis né ditén ¢ parg t& muajit ng 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
ptrgindjes. Interesi pér pagesé (& vonuar do 1€ zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé alatit t& fundi (&
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 16.3 do Ui japin (& drejié
Ofruesit & Shérbimeve g€ osc (& mos ¢ realizojé kontralén, ose 1a ndérpresé até. me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoriletin kontrakiues.

Nent 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (€ jent si né KVK.
Autoriteti kontraktues do (& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoflojié atd pér gdo defekt gé
&shié gjetur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontraklues
mund (& udh&zojé ofrucsit ¢ shérbimeve t& kérkajné njé defekt dhe (& zbulojné dhe provoiné gdo shérbim qi
Autoriteti Kentraktlues konsideron se mund (& kelé njé defekl. Periudha garantuese ¢ defekteve éshté si ngé KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do 18 njoftojé ofruesit e shérbimeve piér edo Delekt para pérfundimit & kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekleve do (€ zgjatel pér aq kohé sa Defektet 1& korrigjohet.

18.2 Sa her€ njoftimi pér njé defekt éshté dhén, ofruesi i shérbimeve dubet t& pérmirésoj defektin ¢ njofluar
brenda koh&s s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nitse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohs s& specilikuar ng njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vlerEsojé koston e korrigjimit (& defektit, ofruesi i
shérbimeve do (& paguaj kité shumg, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi gé Hlogaritet sig
pérshkruhet né nenin (3.1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1¢ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontral@ sig dshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 keté & drejté pér kélo kompensime:
a} démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime, Ato mund & jend:
a) Déme & pérgjithshme; osc
b} Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i diémeve, pagesal apo shpenzimet & rezullojng nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhel t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve, nga depozita, ase me
pagesé nga siguria,

Nent 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Pajiét duhet ' bEjné 1€ gjitha pérpjeke pér 1& zgjidhur né ményré migssore (@ gjitha mosmarréveshjet &
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shfaget ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajiméroiné njéra etrétn me
shkrim pér géndrimet e tyre né& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng sc &shis e
mundshme, Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palél do (& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhieje do 18 jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér
té arritur zgjidhje miqésore disshton ose nése pala diéshton (& pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgiidhje, &
dyja palée do 12 jenié (& lira t€ vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke ¢ Jajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migisare (¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund @ merren vesh (& pérpigen
L& pajlohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidlija brenda 30 ditésh pas
fillimit 12 procedurEs s€ pajlimil, secila palé do (& kel & drejié (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (& procedurés
st zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg giyqésore

21.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje 1&
mosmartéveshjes, secila palé mund 1€ kérkajé:

a) vendim nga gjyygi, ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit le kontratés palét duhet (e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshijes. giykala
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpirblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do ke diégmshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ 1ij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimel, humbjet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérlshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
sc avokaleve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérhimeve, shkeljct apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé ¢ treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shirbimil apo shiryt€zimi i Lyre nga apo n& emér (€
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te sigurvar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel (& drejtat e pronésisé iniclekiuale (@ asaj pale t€ treté.




PJESA I{I EKONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojnit dhefose ndryshajné KPK. Sa heré qi ka njé konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimer kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gi jané né [ugi do (& zbatohen pér 1€ gjitha
dhe gjuha ¢éshtjel g& nuk mbulohen nga dispozital e kontratés.
Juridiksioni do 1€ jet& giykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e prdorur do (& jet# gjuhét né pérdorim zyrtaré.
Siguria ¢ ekzekutimit | (0.1 nfa
Pérgjcgjtsia dhe 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1€ jeté:
Sigurimi i (a) Pér humbije ose démtim & Puniéve, Impianteve dhe
Kontraktucsit Materialeve [shéno shumat];
{(b)  bhumbje ose démtim i Pajisjcve fshéno shumat],
(¢) humbje ose démtim i pronds {(pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat],
(d)  démtm personal ose vdekje:
(i) (& punétoréve & Kontrakluesit: {shéno shunat]
(ii) 1& personave té tjeré: fshéno shumat]
Programi 12.1
Pianin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12,2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 7.1
Data e fillimit do t€ jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés,
17.2 . L .. - . S -
Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit
té kontratés — 20 dité kalendarike, ose deri me date
31.08.2023.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve 1€ likuiduara &shté 0.10% e Cmimit




final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té ¢mimit final 1& kontratés.

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22,1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé& punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané [éndé e késaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve —
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t8 konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit 1é punéve-
shérbimeve té& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagijer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Nuhija
Tahirovei

Menagjer i projektit nga OE eshte:Fatmir Kryeziu

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar - dorézuar nga Menaxheri
i Projektit, do té realizohet pas perfundimit te punimeve
te percjellura me raport nga ana e menaxherit te
kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit
teknik te projektit te caktuar nga ZKA-ja.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshié: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja e Parasé

271

Shuma ¢ parave & mbajlura 8shié: [shéno pérgindjen]

Shkaqet pér
kompensim

30.1

Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit té kantratés.

Pérgjegjiésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit 1& kualiteti e i8shuar nga
nj& Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshé&m.

Pagesa pas shképutjes

sC kontratés

39.

Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk
jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢
mosmarréveshjeve

422

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja ¢

mosmarréveshjeve

me proceduré

a) Gdo mosmarréveshije ndérmjet paléve té cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté
e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&




givqésore

dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve 1& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit {8 Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para né&nshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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AKSL 3 SIPAS DISPOZITES SE RARALIZIMIT S1DHE DRENAZHIMI

N pérshkrimi i pnﬁcinneve Njésia Susia (_,:n_nnf ("“,] 1‘m|' mm} e
rendor . njési (€} VS (€)
! PUNET PREGADITORE
|.:1 Peasimi dhe ingbzimi me shenjat gjeodezike ' 40 3.00¢ 100 L
T Identifikimi instalimeve néntohksor dhe mbitoksort
{ujesjelles, kanalizimi, instabmet rrymes, instalimel
telelonise dhe imternetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimar. me qellim & evitimin parandalimin
démtimeve eventuake mund (& ndikojé né rrezikimin ¢
personelit, démtimet ¢ ascteve dhe shkyqien 1€
farnizimeve nié masé (€& poputlatés né afrsi
vendbanimeve ku kalon traseja ¢ ve ¢ kolehtoril
atmoslorik te projektuar, NE K& pozicion périshihet
2 cdhe plani [ sitsacionit (€ rrjetit chzistues me qethim @
(@ hariohet plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim &
rejetit ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditjen ¢
kushteve teknike € pergjithshime pér ndértimin e trases
s€ e té rrugls - Llog m'. Virejtje démtimet
eventuale (& infrastulkturés clzistuese néntoksore
Gshi@ i obliguar me afaté shkurtéd G riparoj ashtu
siq ka qenéd dhe kosto t€ vetén financiare.
m' 40 3006 §20.004(
Demotimi i rejetit ekistues te vieter (Gypa . pusela (& o
vietra cksistaese monelite nga beton Arme me
dimatere 1o madh, Puseta t& ndertuara me tulla),
£ pastrimi i terenit dhe krijimi i kushteve ndertimore per
nstalimin ¢ erictit e ri. Liog ne m' me te gjitha
. shpenzimes ' 40 3.00 ¢ 120.00 ¢
- Demolimi vijor i kubezave betonit i kujdeshém |
kubézave betonit, magazinimi [ pérkoshém me qellim
o 1 ripérdorimit 1€ tyre pas instalimit 1& kanalizimit
B fchal, ' 125 3.00 ¢ 17500 ¢
Gérmimi me dord , makina . dhe Cekan dhe transparti deri ng deponi i dheut . me ngarkim dhe shkackan i
vendin ka @ cakton organi mbikqyrés. dheu @shig i kateg. s& 1118 1V Y dhe VI-€. Tehel ¢ kanaleve dules e
1.5 pérmohén né formé té rregntit dhe (€ perpunohet fundi i kanalit. Dheuw t mihur duhet (& menjunohet farg kanadi
né largdsi min. 1.0 m'.
S GEmim me making né thelldsing mesatare (@ kanalit deri né 2.7mn", burse gjérésia varet nga profili ()i
_____ a atrmimi mie making 60% m’ 84.00 S500C 420,004
b ofrmimi me doré 20% m’ 24.00 S.00¢ 120.00 ¢
v pérmimi me Cekan 20% m* 12.00 3.00¢ 6000 ¢
Mhbrojtja ¢ gropes ndértimore né (8¢ gjat@sin ¢ kanalit. o
e ' 40 3.00 ¢ 120,00
Zgjivimi dhe theHimi né vendet ¢ pusetave, Zgjerimi '
1.7 hihet pdr nga 120 em dhe thellimi pér - 4bem. né dy
metér giatdsi kol 27 puscta m i 3006 5400 (
Furnizimi, shirierja dhe mbulimi @ gypave me shiresgé
80 rére dhe zhavori d=0-dmm me trashési =101 15 )em.
sipas detagit ne proyekt m’ 10 13.00 ¢ [30.001
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues -
1,90 {mbi shiresen ¢ zhavorit standart per rrjeta te /]}':{f
N hanalizimit Fekal. ’;’,‘f / ' 40 0.10¢ J.00C
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shiresa max 20-30 cny me My=90Mn/m. m’ 11000 | 10.00€ 100.00C
Largimi i ujit nga kanali ngse paragitet gjaté gropimil
BT i kanatit ore 4 1.00 € 100 €
TOTAL PUNET EDIEUT : | 2,767.00 €
2 PUNIT FE BETON. DIHE BET.ARME,
Parpunimi i fundit (& pusetds kontrolluese me C-20/25
(pér punimin © pllakes nga betoni dhe kinctave) .
Trashésia (lartésia) mesatare ¢ fundit &shté 30em. Ko
21 unde shétrbeiné si bazd pér vendosjen ¢ unazave 1€
autshme  montuese nga betoni O1000 mm. kurse
diamsaterin ¢ kand 1700 mm. . ‘ 3
m? .50 50,00 ¢ 225.00¢
2. a) unaza né formdé 1€ konit copt 4 40.00 ¢ 160.00 ¢
by me profil konstant ' 10 40.00 ¢ 400,00 ¢
TOTALL 785,00 ¢
3 PUNET METAL PUNUESE
Furnizimi transporti montimi dhe betonimi i kapakéve
prej wize, pér pesha 1@ rénda. NE gmim 8 togaritet
3.1 cdhe  betonimi i kurorés  prej  betonarmesg  C-
25030 Kapaket nga  giza duhet te ken diametrin
O6N0mM deri ne O800mmM coptt 7 50.00 ¢ 350,00 ¢
Shhalleét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi 1 shkalléve
3.2 (& hekurta € 20 mm né murin ¢ pusctés. Shhaliat 1€
vendndértohen né gdo 30 cm me ngjyrosje kundér
korogionit. Logaritja me copé, copél 4 1000 € 40,00 (
TOTALI 39000 €
4 PUNIT MONTUESK,
Furnizimi. teansporti dhe vendosja e 1€ gjitha
pozicioneve (€ nevojshme per realizimin e kygjeve nga
| objekiet coristuese né pusclen ¢ ndertuar duke
perfshiré - germim mbulimin me zhavor dhe gypin
F1o0mm (gatésia e lidhjes nga 5-10m). cope 41 10.00€ 49.00 ¢
. Furnizimi. Gunsporti dhe montimi | tubave & brinjéznar PE SN8 pér kolekion€ Pagesa bithel pér | m' 18 eapit
+2 (& montuar komplet duke pérfshiré edhe evakuinin ¢ ujgrave € kanalizimit nga rruga deri né Recepientis.
421 {pér kolektorg HDPE PSNE DN-315mm m' 401 12.00¢ 480.00 ¢
Prerja dhe Asfaltimi Vijore i asfaltit per finalizimin ¢
projeklit pas perfundimit t& instalimi te kanalizimit
Iekal né sona ku gshité prert asfalti ckzistues, NE gmim
Latkulaben edhe shiresat zhavorit 0-63 mm =20 cm .
4.3 sidhe 0-31.3 1= 10 em, nivelizimi asfaltit me atg
chiztues me 1€ gjitha shpenzimet ¢ nevojshune pér
{alizimin ¢ e kid] pozicioni & shprehu '
m' 10 10.00¢ o000
TOTALL 62000 €
5 PUNILT E DRENAZHIMIT
Germimi 7 dheut per hapjen ¢ kanalit te drenimit e .
a1 nje thellesi deri ne 150 emdheu itepert ngurl\ullqi"dfﬂ"
transporichet deri ne deponin legale. g »‘f"/ m' 5 200 ¢ 70.00 &
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i fyre pas perfundimit te drenazhimit.
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Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave te drenazhes se bashku me

idhesal adekuate,pagesa béhet pér | '

5.3 (& gypit 1€ montuar komplet .
33,0 |Gypat e drenazhes @ 110 ny' 350 300€ 105.00 ¢ e\/
s Fuenizimi.transporti dhe derdhja ¢ fraksioneve gurore d
o odmm ne hanalin ¢ hapur, m’ 21 800 € 168,00 ¢ \/
Shirvarja ¢ shireses se plastmastit {(ne tere gjatesin ¢
- Lanalit dhe me gjersi minimale prej 80cm) mbt
- shiresen gurore per mbrojtjen ¢ drenazhimit nga
depertimi | dheut. m' 350 0500 17.50¢ \/
Ny Mbushja ¢ pjeses se sperme te kanalitimbi plastmast)
. me dheun e germuar, m? 10.5]  0.50¢ 5.25¢ v
TOTALI 400.75 ¢ 4
i ';'; LR ~
REKAPITULLIMI T KANALIZIMIT FEKAL
1.4 [PUNET E DHEUT 2,767.00 € ve
2.0 PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 785.00 €}
3.0 PUNET METAL-PUNUESE 39000 ¢ 7
44 [PUNET MONTUESE 620.00 (| v~
4.0 PUNET EDRENAZHIMIT 10075 ()8
TOTALL ME TVSH 496275 () i/
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragad / Dragas Municipality

- Kry;!tari i Komunés _ .
Nr. L;/'J*:f; a ?*" ‘}\fb/zs
DL09,082023

Dragash

Kryetari | Komunes,né bazé (& nenit 13 1€ Ligfit Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikis 8¢ Kosovis nr, 28/2008). si dbe ne pajtim me nenin 81 (¢ Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rrcgublave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates «@70«Sanimi i kanalizimit
fekal(AKSI-3) dhe drenazhimi né Dragash me numér identifikues: 621-23-7408-2-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-070-236.

Sabahat Hasani -caktohet menagjer [ kontrales,
Nuhija Tahirovei-Mbikqyres 1 drejteperdrejt I menagjerit e kontrales

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili dulict te nenshkrohet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta pergjelle tek
departamenti I prokurimit.

I. Menagjeri 1 kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,

Zyres se Prokurimil, QR
Drejtorit (e Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryctarit).




